

نحوه بررسی بوجه سال ۹۹ و ۱۴۰۰

رئیس کمیسیون برنامه، بوجه و محاسبات مجلس درباره بررسی بوجه سال‌های ۹۹ و ۱۴۰۰ توضیحاتی ارائه کرد. غلامرضا تاجگردون در گفت‌وگو با خانه ملت گفت: در واقع زمانی که بوجه سال ۹۹ در حال تصویب است، بوجه ۱۴۰۰ را نیز مورد بررسی قرار می‌گیرد. سال آینده نیز در فصل بررسی بوجه، علاوه بر اینکه بوجه ۱۴۰۰ تصویب می‌شود نگاهی نیز به بوجه سال ۱۴۰۱ خواهد شد. تاجگردون افزود: بوجه سال ۹۹ و ۱۴۰۰ به صورت غلطان بررسی می‌شود، به این معنا که اگر چه بر نامه بوجه دو سال با یکدیگر بررسی می‌شود اما عددی که برای ۱۴۰۰ تصویب خواهد شد، بوجه مصوب دولت نیست، در واقع بوجه دو ساله بررسی می‌شود تا مشخص شود در سال‌های آینده چه اتفاقی رخ می‌دهد.



بازار بورس به ثبات خواهد رسید

وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره بررسی لایحه مالیات بر ارزش افزوده گفت: برخی مشکلات لایحه مالیات بر ارزش افزوده، دوباره به کمیسیون اقتصادی ارجاع شد. به گزارش خبرنگار سیاسی ایلنا، فرهاد دژپسند در پایان هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره ریزش شاخص بورس گفت: نوسان‌ها در بازار بورس باید پذیرفته شود؛ این روند پس از مدت کوتاهی به ثبات خواهد رسید. وزیر اقتصاد و دارایی تأکید کرد: در زمان رشد شاخص بورس برخی صاحب‌نظران ابراز نگرانی داشتند که روند رشد شاخص بورس، خیلی سریع، تند و حیوانی است، اما به نظر ما حباب نبود. سعی کردیم با عرضه سهام عمق بازار سرمایه را افزایش دهیم، این روند پس از مدت کوتاهی به ثبات خواهد رسید.

بررسی های تجارت نشان می دهد؛

بر خاستن اقتصاد از خاکستر تحریم



اقتصاد کشور است، جمشید عدالتیان روز گذشته در گفت‌وگو با ایلنا در مورد مدیریت بازار ارز در شرایط تحریمی گفت: به نظر من با شروع تحریم‌های اقتصادی اطلاعات نادرست به خارج از کشور ارسال شدو از همین روی پیش بینی می‌شد که اقتصاد کشور تا خرداد و تیر امسال هزار تومانی می‌کردند اما دولت آن زمان که تقریباً ۱۱۰ میلیارد دلار ذخیر ارزی داشت، دلار را عملاً سه نرخی کرد و سپس با اعمال قوانین مناسب توانست آن را به یک نرخ متوسط و تقریباً تک نرخی برساند و سیاست‌های ارزی باعث حذف سودگران از بازار ارز شود. عدالتیان افزود: باید توجه داشت که این تحریم‌ها باعث شد تا ما به سمت اصلاحات اقتصادی مانند بوجه بون، افزایش درآمدهای مالیاتی،

اقتصاد کلان: نئسانه‌ها حاکی از تاب آوری اقتصادی کشور در برابر فشارهای حداکثری تحریم‌های امریکا است. اخباری که این روزها چه از موافقان نظام و چه از سوی مخالفان در رسانه‌ها منتشر می‌شود عمدتاً بر مقاومت ایران در مقابل اقدامات ظالمانه و ناچوانمردان ترامپ و قدرت‌های همسویا با او استنک صحه می‌گذارد. به نظر می‌رسد اقتصاد هر چند ناز کشور با تمهیداتی که طی ماه‌های گذشته صورت گرفته است موجبات ناکامی سیاست‌های هیئت حاکمه کاخ سفید را فراهم آورده است. البته در این مسیر نیاپستی از فداکاری و همدلی مردم با مسئولان به سادگی گذشت.

■ **تاب آوری اقتصاد، اولویت دولت**

اواخر شهریور ماه بود که معاون اول رئیس جمهور در این راستا با تأکید بر اینکه در هیچ مقطعی با این تحریم‌ها روبه‌رو نشدیم، گفت: مهمترین اولویت دولت در این شرایط خطیر بالا بردن میزان تاب‌آوری سیاسی، اقتصادی و اجتماعی است. است‌تایوتانیم این شرایط را به خوبی پشت سر بگذاریم.

به گزارش رسانه‌های خبری «اسحاق جهانگیری» در این تکریم و معارفه دبیر هیات‌دولت با اشاره به تحریم‌های جدید آمریکا علیه ملت ایران اظهار داشت: فشار امریکایی‌ها در اجرای تحریم‌های حداکثری به نهایت رسیده و دوباره بانگ‌مر کی‌زی را تحریم کردند و بعید نیست که فردا برای بار دوم وزارت نفت و شرکت ملی نفت کشور را تحریم کنند. جهانگیری ادامه داد: این تحریم‌ها هم در درون آن تهدید وجود دارد و هم فرصت‌نابینا بر ما در این شرایط خطیر باید میزان تاب‌آوری اقتصادی، سیاسی و اجتماعی را بالا ببریم تا بتوانیم این شرایط را به خوبی پشت سر بگذاریم.

■ **به زانو درآوردن اقتصاد ایران منتفی شد**

در مورد نتیجه‌بخش بودن اقدامات مردم و مسئولان، یک استاد اقتصاد بین‌الملل اظهار داشت: هر چند تحریم‌ها به اقتصاد ما ضربه وارد کردند اما ما نیز مر حله بحران را پشت سر گذاشته‌ایم بطوریکه بانک جهانی رشد اقتصادی یک درصدی را برای سال‌های آتی پیش‌بینی می‌کند که هر چند رقم مناسبی نیست اما به معنای پایان فشار حداکثری بر

خبر

افزایش ۲/۵ برابری ظرفیت عرضه برق در بورس

سختگویی صنعت برق گفت: ظرفیت عرضه برق در بورس برای صنایع بالای ۵ مگاوات، از مردادماه تاکنون ۲.۵ برابر شده است. به گزارش صدا و سیما، مصطفی رحبی مشهدی، با اشاره به اینکه قراردادهای دوجانبه نیز برای عرضه و خرید برق دو برابر شده است افزود: در این نوع عرضه، نیروگاه‌های خصوصی می‌توانند قراردادهای بلندت با مصرف‌کننده منعقد و پول برق را نیز بصورت نقد دریافت کنند. وی گفت: در این مدل خرید برق، صاحبان صنایع می‌توانند ۲۰ تا ۳۰ درصد برق مصرفی خود را از زان تر دریافت کنند. سختگویی صنعت برق، با اشاره به اینکه میزان قراردادهای دوجانبه برق از ۱۲۸ مگاوات به ۵۴۷ مگاوات افزایش یافته است ادامه داد: میزان عرضه برق در بورس نیز، از ۲۰۰ میلیون کیلووات ساعت در مرداد ماه سال جاری، به ۵۰۰ میلیون کیلووات ساعت در شهریور ماه رسیده است. رحبی مشهدی گفت: دستورالعمل عرضه برق برای صنایع کمتر از ۵ مگاوات در بورس در حال تدوین است که به زودی تصویب خواهد شد.

فرصت خوب برای عرضه فرآورده‌های نفتی در بورس انرژی

اقبال معامله‌گران و تجار بین‌المللی از عرضه انواع فرآورده‌های نفتی با پایلی و بخش در بورس انرژی فرصت طلایی برای شرکت ملی نفت ایران بوجود آورده تا گازوئیل و نفت کوره را نیز روانه این بازار کند. به گزارش ایستا، در چهارمین روز معاملاتسی در این هفته رینگ صادراتی بورس انرژی ایران شاهد عرضه انواع فرآورده‌های نفتی شامل بنزین، گازوئیل، گاز مایع، رافینیت و حلال ۴۰۲ حضور تجار بین‌المللی این بازار بود. در این روز ۱۰ هزار و ۵۰۰ تن نفت (گازوئیل) به ارزش ۴ میلیون و ۹۱۲ هزار و ۵۰۰ ریال با هدف صادرات به آن‌سوی مرزهای کشور معامله شد. همچنین ۳۰۰۰ تن گاز مایع (LPG) بالاایش نفت لاوان به ارزش یک میلیون و ۵۱ هزار و ۵۵۰۰ دلار در این بازار صادراتی معامله شد. با پایلی نفت تهران نیز در این روز ۲۵۰۰ تن گاز مایع را به ارزش ۹۲۷ هزار و ۵۵۰۰ دلار فروخت. در نهایت ۵۰۰ تن رافینیت پتروشیمی بیستون به ارزش ۲۶۰ هزار دلار به مقصد بازارهای بین‌المللی مورد معامله قرار گرفت.

بازار بورس به ثبات خواهد رسید



فعالیت‌ها بر بنیاد در آمد— هزینه باشد

معاون امور بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی وزارت اقتصاد گفت: تحول دیجیتال با تحول الکترونیکی متفاوت است و همه سازمان‌های تابعه وزارت امور اقتصادی و دارایی باید به عرصه تحول دیجیتال وارد شوند. به گزارش ایلنا، معمارنژاد گفت: این تحول با تغییر مدل کسب و کار و سپس تغییر فرایندهای انجام کار و استفاده از فناوری‌های نوین تحقق می‌یابد. وی تصریح کرد: تحول دیجیتال با تحول الکترونیکی متفاوت است و همه سازمان‌های تابعه وزارت امور اقتصادی و دارایی باید به عرصه تحول دیجیتال وارد شوند. در این نشست مدیران استانی وزارت اقتصاد در استان گیلان به بیان مشکلات و چالش‌های فعالیت‌های خود پرداختند.

وضعیت هم مورد رضایت مردم نیست چون زمانی می‌توان صحبت از رضایت کرد که رشد اقتصادی بالاتر از ۴ درصد حاصل شود. نیاید فراموش کرد که هزینه این ثبات را مردم و تولیدکنندگان با تحمل استرس‌های یک سال اخیر که بسیار سنگین بود، پرداخت کرده‌اند. عضو اتاق بازرگانی متذکر شد: بسیاری فکرمی‌کردند که شرایط از دست دولت خارج است اما در واقع اینگونه نبود و اتفاقاً چون دولت از مشاوران خوب اقتصادی بهره‌می‌برد، توانست بحران را به خوبی مدیریت کندو اقتصاد را اصطلاحاً از مرحله قرمز به زرد برساند که امیدواریم به هرچه زودتر وارد مر حله سبز شود. البته نیاید فراموش کرد که در حال و هوای انتخابات مجلس موضوع کمی پیچیده خواهد شد و جناح‌های سیاسی به راحتی می‌توانند از مشکلات اقتصادی انتقاد کنند

■ **افزایش تاب‌آوری اقتصادی کشور**

وزیر میراث فرهنگی و صنایع دستی نیز در خصوص موضوع این گزارش گفت: تاب‌آوری اقتصادی کشور به شدت افزایش یافته است و کشور با آرامشی بی نظیر رشد مثبتی دارد. به گزارش چهاران؛ علی اصغر مونسان مدتی قبل در قرارگاه اقتصاد مقاومتی استان همدان، با بیان اینکه آمریکایی‌ها واقعاً کم آورده‌اند، اظهار کرد: بانک جهانی رشد باثباتی برای ایران پیش‌بینی کرده است. وی تصریح کرد: اقتدار همه جانبه‌ای پیدا کرده‌ایم و این ویژگی نیست جز اقداماتی که در همه بخشهای اقتصاد مقاومتی انجام گرفته است و البته هنوز جا دارد کار کنیم تا فکر تحریم از فکر دشمنان ما خارج شود. وی افزود: در شرایط تحریم هر کشور دیگری بود گر دشگری اش از کار می‌افتاد اما با وجود تحریم‌ها ما شاهد رشد بسیار خوبی در گردشگری هستیم و به ۷ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر گردشگر در سال ۹۷ رسیدهایم. وزیر میراث فرهنگی با بیان اینکه با تلاش که انجام شده تاب‌آوری کشور افزایش یافته است، یادآور شد: این یعنی یک قدرت بالای در کشور وجود دارد و فکرمی‌کنم به مرور دشمنان تحریم را کنار خواهند گذاشت، مونسان ادامه داد: با وجود اینکه دولت در بدترین شرایط درآمدی قرار و کمترین حجم بودجه‌ای را داشت اما همه در کنار هم و با یک هدف مشترک بودیم ظرفیت‌ها کنار هم قرار گرفت.

با دید بلند مدت به بازار سهام نگاه کنید

بورس

www.tejaratonline.ir

اصلاح قوانین بازار سرمایه تصمیم شورای عالی بورس است

در موسسات سپرده‌گذاری بدون مجوز روی داد باید در انتظار از دست رفتن دارایی خود هم باشند. وی اظهار داشت: از نظر علمی و تخصصی بعضی از سرمایه‌گذاران به سرمایه‌گذاری‌های پرریسک تمایل بیشتری دارند اما پس از آن دچار مشکلات فراوانی می‌شوند.

صورت‌می‌گرفت و فعالان بازار شرایط خود را بقانون جدید تطبیق می‌دادند که فرابورس در این خصوص اطلاع‌رسانی مناسبی انجام داده است. بورا ابراهیمی ادامه داد: بازار یکی که ریسک کمتری داشته‌مانند بخش دامنه‌نوسان کمتری دارد به همین دلیل سهامداران اگر نیازمند ریسک بیشتر هستند مانند اتفاقاتی که

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: باید به این نکته توجه داشت که این تصمیم در شورا عالی نته اتخاذ شده است و در این شورا هم نمایندگان مجلس حضور داشته‌و هم نمایندگان بخش خصوصی. محمدرضا بورا ابراهیمی داد: البته اطلاع‌رسانی در زمینه اصلاح قانون باید قبل از اجرای آن



یک کارشناس بازار سرمایه مطرح کرد؛

بورس پس از استراحت وارد فاز نوسانی می‌شود



مشکل نگرفته که انتظار داشته باشیم نقدینگی از بازار سرمایه به سمت این بازارهایی که در حال حاضر در رکود هستند مهاجرت کند. این کارشناس بازار سرمایه درباره حجم افت شاخص گفت: افت ۱۱ هزار واحدی در یک روز ناشی از آن است که امروز شاخص به لحاظ عددی با گذشته متفاوت شده است. در گذشته روزهایی را تجربه کردیم که حتی افت شاخص به ۵ درصد هم رسیده بود اما روز گذشته افت شاخص چیزی حدود ۳ درصد بود. این افت به لحاظ درصدی یک افت بی‌سابقه‌ای نبوده

ارزش ۱۱ میلیون و ۷۸۳ هزار و ۱۴۲ ریال در بیش از ۳۹۰ هزار نوبت معاملاتی داد و ستد شد. بر این اساس شاخص قیمت (وزنی-ارزشی) بیش از ۱۷۹ واحد، شاخص بازار اول ۱۵۸۴ واحد رشد، شاخص آزاد ۸۲۴ واحد، شاخص

کل (هم‌وزن) ۲۱۱۲ واحد، شاخص قیمت (هم‌وزن) ۱۴۱۴ واحد و شاخص بازار دوم ۳۵۴ واحد کاهش را تجربه کرد. شاخص فرابورس نیز در معاملات روز چهارشنبه ۲۴ مهرماه، با افت بیش از ۴۸ واحدی به پله ۳ هزار و ۸۶۸ داد و ستد شد.

تجارت

پنج شنبه ۲۵ مهر ۱۳۹۸ • شماره ۱۷۰ •
Thu • 17 Oct • 2019

اقتصاد کلان

خبر

آغاز به کار کار گروه تهیه گزارش

تفریح بوجه سال ۱۳۹۷ کل کشور

کارگروه‌فنی، تخصصی و حقوقی تهیه گزارش تفریح بوجه سال ۱۳۹۷ کل کشور، متشکل از معاون حقوقی مجلس و تفریح بوجه، معاون فنی و حسابرسی امور اقتصادی و زیربنایی، معاون فنی و حسابرسی امور عمومی و اجتماعی، معاونین دادستان، مدیرکل تلفیق و تدوین تفریح بوجه و مدیران کل و حسابرسان کل از ۲۴ مهرماه ۱۳۹۸ به صورت رسمی کار بررسی و تهیه گزارش تفریح بوجه سال ۱۳۹۷ کل کشور را آغاز نمود.

به گزارش خبرگزاری خانه‌ملت، معاون حقوقی مجلس و تفریح بوجه با اشاره به اینکه گزارش تفریح بوجه گزارش فراغت دولت از اجرای بوجه سالانه‌می‌باشد که حاصل بررسی و رسیدگی کامل به نحوه اجرای بندها و اجزای قانون بوجه کل کشور است گفت: این گزارش شامل کلیه دریاخت‌ها و پرداخت‌ها، اعتبارات، بوجه شرکت‌ها، وزارت‌خانه‌ها و مؤسسات دولتی به تفکیک سازمان‌های اصلی و دستگاه‌های تابعه است که با هدف بازریابی ابفای مسئولیت پاسخگویی مالی-عملیاتی بخش دولتی از نظر قوانین و مقررات توسط دستگاه‌های اجرایی استفاده‌کننده از بوجه کل کشور تنظیم می‌گردد.

پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول

مبنی بر کاهش رشد اقتصادی عربستان

صندوق بین‌المللی پول در تازه‌ترین گزارش خود درباره چشم‌انداز اقتصادی کشورهای جهان، پیش‌بینی کرد که اقتصاد عربستان در ماه‌های آینده روند کاهشی داشته باشد.

به گزارش خبرگزاری رویترز، افزایش تنش‌ها در منطقه خاورمیانه، رشد اقتصادی کشورهای این منطقه را با چالش روبرو کرده است. صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی کرده که نرخ رشد اقتصادی عربستان تا پایان سال جاری میلادی به دو دهم درصد برسد که ۱۶ درصد کمتر از از برآورد پیشین این نهاد است. گزارش صندوق بین‌المللی پول در ادامه اعلام کرده که افزایش تنش‌ها در خاورمیانه، رشد اقتصادی ایران را نیز تحت تأثیر قرار داده است. این صندوق همچنین مدعی شده که رشد تولید ناخالص داخلی ایران در طول سال جاری میلادی به منفی ۹.۵ درصد برسد. نهاد یادشده بیشتر و در گزارش ماه آوریل خود، نرخ رشد اقتصاد ایران در سال ۲۰۱۹، منفی شش درصد برآورد کرده بود. این نهاد بین‌المللی همچنین پیش‌بینی کرده که نرخ رشد اقتصاد ایران در سال آینده میلادی به صفر خواهد رسید و سپس از سال ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۱ مثبت در صد افزایش خواهد یافت.



بازاری است اما اکنون یک آرامش نسبی در تمام بازارها حکم است. دارایی تأکید کرد: در حال حاضر علاوه بر بازدهی عالی بورس از سایر بازارهای نیز پیشی گرفته و در این میان افرادی که در سود هستند سود خود را شناسایی و سهم‌ها مجدداً به محدوده قیمت‌های اصلی باز می‌گردند.



۳ برابر رسیدند اما فاز هیجانی برخی از معامله‌گران به سمت صف‌های فروش فرستاد، گفت: ماهیت بازار همین نوسانات است و سهام‌داران جدید باید محیط را بشناسند و به آن با دید بلند نگاه کنند. این کارشناس بازار سرمایه تأکید کرد: این رفتار سهام‌داران جدید باعث می‌شود که سهام شرکت‌های قوی بورس هم تحت تأثیر قرار بگیرد. به هر حال دامنه نوسان و حجم مینا داریم و تشکیل صف‌های فروش باعث می‌شود که سهام‌هایی که ارزش‌نده هستند تحت تأثیر قرار بگیرند و معامله‌گران اعتباری برای تسویه به اعتبار تشنان اقدام به فروش کنند. دارایی با اشاره به وضعیت بازار سرمایه در نیمه دوم امسال گفت: از آنجایی که عملکرد مالی شرکت‌های بزرگ عملکرد قوی است، متقدم بازار تا پایان سال مثبت خواهد بود و از سوی دیگر به نظر می‌رسد که سایر بازارها هم تا پایان سال در رکود خواهند بود. بنابراین نقدینگی در حال حاضر جایسی برای رفتن ندارد از این رو انتظار نداریم که بازار به همان نقطه ابتدای امسال برگردد. وی ادامه داد: بازار سرمایه بعد از فاز اصلاح و استراحت احتمالاً وارد فاز نوسانی خواهد شد چرا که پس از درمدمتی قیمت‌ها بالا می‌رود و پایین می‌آید در یک دامنه قیمتی نوسان در بازار شکل می‌گیرد و پس از آن شرایط اقتصاد، بازار ارز، تورم، قیمت‌های جهانی و ... فضای بازار را شکل خواهد داد.

این کارشناس بازار سرمایه تأکید کرد: توصیه ما به سهام‌داران به ویژه کدهای جدید صوری و پرهیز از هیجان و مطالعه گزارش شرکت‌ها است. همچنین سهام‌داران سهام شرکت‌هایی را که بدون مسائل بنیادی بالا رفته خریداری نکنند.

واحدی سُر خورد. همچنین در بازار فرابورس نیز تعداد یک هزار و ۷۵۳ سهم اوراق بهادار به ارزش ۸ میلیون و ۴۴ هزار و ۹۵۲ ریال در بیش از ۲۰۶ هزار نوبت معاملاتی داد و ستد شد.